http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=66581#59
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=68933#2418

entidad pública.

Si el empleado tiene una remuneración mensual por concepto de asignación básica y gastos de representación inferior a un millón ochocientos
cincuenta y  tres  mil  quinientos  dos  pesos  ($1.853.502)2  moneda corriente,  la  bonificación será  equivalente  al  cincuenta por  ciento  (50%) del
valor conjunto de la asignación básica y los gastos de representación.

Por el contrario, el empleado tiene una remuneración mensual por concepto de asignación básica y gastos de representación superior a ese